
 
 
 
PORTARIA N.º 6.324 , DE  2   DE JUNHO DE 2014. 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE 

SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do 
Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, art. 77, 
inciso I, alínea “b” e art. 82, inciso IV do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução Normativa - RN n.º 197, de 16 de julho de 2009, com fundamento no 
disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, 
no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no 
art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, resolve: 

 
Art. 1º Nomear os candidatos relacionados no Anexo II para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I” do 
quadro de pessoal da ANS, com o resultado homologado pelo Edital nº 07, de 23 
de setembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União, de 24 de setembro de 
2013, obedecida a classificação final. 

 
Art. 2º A posse dos servidores, relacionados no Anexo II, assim como o 

respectivo exercício, ocorrerá no dia 01 de julho de 2014, no endereço indicado 
no Anexo I, de acordo com a unidade da federação a qual foram aprovados 
desde que apresentada a documentação necessária e cumpridas todas as 
formalidades legais. 

 
Art. 3º Os candidatos, ora nomeados, que desejarem tomar posse em data 

posterior à indicada no art. 2º, poderão fazê-lo em até 30 (trinta) dias após a 
publicação desta Portaria. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO 
Diretor-Presidente 

 



ANEXO I 
 

 
 

CIDADE - UF ENDEREÇO 

Rio de Janeiro - RJ Rua Augusto Severo, 84 - 7º andar – Gloria  - Rio de Janeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO II 
 
 

 
CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I” 
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO – RJ 
 

 
 

Classificação 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nota 
Final 

 
UF 

Código 
de Vaga 

30 10008870 JOSE CANDIDO MONTEIRO BARBOSA 97.90 RJ 0789467 

31 10013108 MAURO SIMAS AUGUSTO LIMA 97.63 RJ 0789515 
 
 


